
Uchwała nr 130 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 21 listopada 2025 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Finansów uchylającego rozporządzenie 

w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku 

publicznego 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 10 rozporządzenia 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018r. poz. 2052), 

uchwala się co następuje: 

§1. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej Radą wyraża pełne poparcie dla 

projektu rozporządzenia Ministra Finansów uchylającego rozporządzenie z dnia 13 

listopada 2018 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji 

pożytku publicznego. 

§ 2. 

Rada z ogromnym zadowoleniem przyjmuje fakt, że jej dotychczasowe stanowisko, 

wyrażone w toku opiniowania wcześniejszych propozycji zmiany przepisów, zostało 

wysłuchane i uwzględnione w przedstawionym obecnie projekcie. Rada podkreśla, że 

decyzja o uchyleniu rozporządzenia w pełni realizuje postulaty zgłaszane przez 

organizacje pozarządowe oraz środowisko III sektora. 

 

§ 3. 

Rada wskazuje, że proponowane uchylenie rozporządzenia stanowi istotne 

zmniejszenie obciążeń finansowych i organizacyjnych dla organizacji pożytku 

publicznego, w szczególności mniejszych podmiotów, które dotychczas zmuszone były 



do ponoszenia wysokich kosztów badań sprawozdań finansowych, pomimo braku 

takiego obowiązku po stronie innych jednostek o porównywalnej skali działania. 

§ 4. 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: Przewodniczącemu Komitetu do spraw 

Pożytku Publicznego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Michał Braun  

Maciej Kunysz 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  


		2025-11-21T14:02:36+0100


		2025-11-21T19:29:33+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




